DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2020 EDIÇÃO 0448
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2020 - EDIÇÃO 0448

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

AVISO DE REMARCAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO DE  LICI-
TAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que
realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº4/2020
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EX-
ECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA MADRE
MARIA SILVINA- EM ATENDIMENTO AO TAC-M.PÚBLICO/CAS-
TILHO-AUTOS 0001349-29.2003.8.16.0061- CTA 71051-7.
Valor: R$ 41.073,96(Quarenta e Um Mil e Setenta e Três Reais e Noven-

ta e Seis Centavos).FICA REMARCADA A ABERTURA DA SESSÃO
PARA O  DIA: 01/04/2020 – AS 15 HORAS.
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR, 09 de março de 2020
Américo Bellé-Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
05/2020

Ratifico em todos os seus termos e reconheço a Inexigibilidade de Lic-
itação para o CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO OFICIAL- AT-
RAVÉS DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2019., conforme pare-
cer Jurídico fundamentado no art. 25, incisos I e II da Lei 8.666/93.

Art. 25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de com-
petição, em especial:
I - para aquisição de materiais, equipamentos, ou gêneros que só pos-
sam ser fornecidos por produtor, empresa ou representante comercial
exclusivo, vedada a preferência de marca, devendo a comprovação de
exclusividade ser feita através de atestado fornecido pelo órgão de regis-
tro do comércio do local em que se realizaria a licitação ou a obra ou o
serviço, pelo Sindicato, Federação ou Confederação Patronal, ou, ainda,
pelas entidades equivalentes
II - para a contratação de serviços técnicos enumerados no art. 13 de-
sta Lei, de natureza singular, com profissionais ou empresas de notória
especialização, vedada a inexigibilidade para serviços de publicidade e
divulgação;
Item Código do produto/serviço Nome do produto/serviço Quantidade Unidade
1 56813 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO OFICIAL  1,00 UN

Capanema - PR,  09 de março de 2020

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 98/2020
Processo inexigibilidade Nº 05/2020
Data da Assinatura: 09/03/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: MARIELLE MAZALOTTI NEJM GAMA.
Objeto: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO OFICIAL- ATRAVÉS
DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2019.
Valor total: R$0,00 ().
Américo Bellé
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 08/2020

Ratifico em todos os seus termos e reconheço a Dispensa de Licitação
para o AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE COMPONENTES PARA
MANUTENÇÃO DOS PURIFICADORES DE ÁGUA PARA CON-
SUMO HUMANDO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNIC-
IPIO DE CAPANEMA PR. , conforme parecer Jurídico fundamentado
no Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Art. 24. É dispensável a licitação:

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento)
do limite previsto na alínea “a”, do inciso II do artigo anterior e para
alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a par-
celas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que
possa ser realizada de uma só vez;

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2020 - EDIÇÃO 0448

VALOR TOTAL:  R$ 9.362,55(Nove Mil, Trezentos e Sessenta e
Dois Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos)

Capanema - PR,  09 de março de 2020

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 99/2020
Processo dispensa Nº 08/2020
Data da Assinatura: 09/03/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: ABNER SAMUEL AVILA FERNANDES - ME.
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE COMPONENTES PARA
MANUTENÇÃO DOS PURIFICADORES DE ÁGUA PARA CON-
SUMO HUMANDO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNI-
CIPIO DE CAPANEMA PR.
Valor total: R$9.362,55 (Nove Mil, Trezentos e Sessenta e Dois Reais e
Cinqüenta e Cinco Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 14/2020
Nome do Beneficiário EDSON WILMSEN
Cargo/Função VEREADOR –  1º SECRETARIO
Destino CURITIBA - PR
Motivo da Viagem Objetivo/Motivo da Viagem: Representando o Poder Legislativo Municipal,  juntamente

com a Diretora da Secretaria da Família e Assistência Social, Diretora do Departamento
de Políticas da Mulher e a Coordenadora do CRAS,  no Seminário Estadual do Marco
Legal da Primeira Infância  que se realizará no dia 09 de março, promovido pela Secretaria
da Justiça, Família e Trabalho do Governo do Paraná.

Período                 08 a 10/03/2020
Nº de Diárias              2 (duas) diárias
Valor Pago              R$ 1.056,44(mil cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos)

1

RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

1. Relação definitiva de candidatos que tiveram seus pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição
deferidos.

Inscrição Nome Cargo Turno da Prova
121000276 Eder Borges Dos Santos Auditor Fiscal Municipal Manhã
121000073 Eduardo Fernando Balbinotti Fernandes Auditor Fiscal Municipal Manhã
121000280 Jefferson De Holanda Oliveira Auditor Fiscal Municipal Manhã
121000166 Lorrane Alves Magalhães Auditor Fiscal Municipal Manhã
121000167 Lorrane Alves Magalhães Fiscal de Tributos Tarde
121000163 Vilmar Görmann Auditor Fiscal Municipal Manhã
121000165 Vilmar Görmann Fiscal de Tributos Tarde

Capanema/PR, 10 de março de 2020.

INSTITUTO CONSULPLAN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PR
EDITAL Nº 01 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

OUTRAS PUBLICAÇÕES

1

RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

1. Relação definitiva de candidatos que tiveram seus pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição
indeferidos.

Inscrição Nome Cargo Turno da Prova
121000205 Aline Samara Mackiewicz Fiscal de Tributos Tarde
121000151 Amanda Jackeline Kern Auditor Fiscal Municipal Manhã
121000161 Ana Paula Dos Santos Andrade Assistente Social Tarde
121000126 Andrea Cristina Vettorello Konrad Assistente Social Tarde
121000255 Andressa Cristina Da Silva Fiscal de Tributos Tarde
121000062 Celso Luiz Cavaglier Wolf Fiscal de Tributos Tarde
121000162 Cezar Diniz Andrade Fiscal de Tributos Tarde
121000232 Claudia Gonçalves De Souza Fiscal de Tributos Tarde
121000086 Daniele Andressa Dallago Auxiliar de Contabilidade Manhã
121000159 Débora Cristina Pereira Agente de Combate às Endemias Manhã
121000033 Deividy Rodrigo Antunes De Brites Fiscal de Tributos Tarde
121000172 Douglas Kemper Agente de Combate às Endemias Manhã
121000278 Eduardo Francisco Kock Auxiliar de Contabilidade Manhã
121000145 Elenir Dos Santos Visnieski Auditor Fiscal Municipal Manhã
121000132 Geise Cristiane Millioni Rodrigues Agente de Combate às Endemias Manhã
121000059 Jéssica Mariana Schreiber Abati Fiscal de Tributos Tarde
121000119 Maria José Ferreira Cunha Agente de Combate às Endemias Manhã
121000267 Maria Rosa Dos Santos Agente de Combate às Endemias Manhã
121000240 Nelma Bomfim Oliveira Auditor Fiscal Municipal Manhã
121000039 Rian Henrique Manzke Fiscal de Tributos Tarde
121000185 Ronaldo Bitencourt Torres Agente de Combate às Endemias Manhã
121000141 Sidinéia Jocieli Horbach Fiscal de Tributos Tarde
121000116 Silvana Ferreira Cunha Agente de Combate às Endemias Manhã
121000082 Vanessa Lavandoski Agente de Combate às Endemias Manhã
121000077 Vinicius Wesley Wiegert Fiscal de Tributos Tarde
121000181 Yara Cristina Fagundes Alonso Agente de Combate às Endemias Manhã
121000016 Yuri Gabriel Cacheski Gomes Fiscal de Tributos Tarde

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
2.1. Os candidatos cujos requerimentos de isenção do pagamento da taxa de inscrição tenham sido
indeferidos, após a fase recursal poderão efetivar a sua inscrição no certame no prazo de inscrições
estabelecido no Edital, mediante o pagamento da respectiva taxa.

Capanema/PR, 10 de março de 2020.

INSTITUTO CONSULPLAN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PR
EDITAL Nº 01 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

ATOS DO LEGISLATIVO

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-03-10T08:22:29-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento